
СОВЕТ БЕИСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

49-я сессия 4 созыва

от 18 июня 2024 года

РЕШЕНИЕ

х. Бейсужек Второй
№3-218

О внесении изменений в решение Совета Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района от 19 декабря 2023 года 
№ 1-190 «О бюджете Бейсужекского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год»

Заслушав доклад главного специалиста, финансиста администрации 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района Корытченковой 
Светланы Георгиевны, Совет Бейсужекского сельского поселения Выселковского 
района, решил:

1. Внести в решение Совета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района от 19 декабря 2023 года № 1-190 «О бюджете 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района на 2024 год» 
следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Пункт 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 83013,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 86938,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Бейсужекское сельское поселение Выселковского района на 1 января 
2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям муниципального образования Бейсужекское сельское 
поселение Выселковского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 3925,0 тыс. рублей.



2
2. Приложение № 1,2,4,5,6,7 изложить в новой редакции.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Бейсужекского сельского поселения. Опубликовать данное Решение в газете 
«Власть Советов».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Н.М. Мяшина

Глава 
сельского посел 
Выселковского



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Объем поступлений доходов в бюджет Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

в 2024 году

(тыс .руб.)
Код БК Наименование дохода Сумма
10000000000000000
10102000010000110
10302230010000110
10302240010000110
10302250010000110
10302260010000110

10503000010000110
10601030100000110

10606000000000110

10606033100000110

10606043100000110

11105035100000120
20000000000000000
20215001100000150

20215002100000150

20216001100000150

20229999100000150
20230024100000150

Доходы 12325,5
Налог на доходы физических лиц 1435,0
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 3053,5
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты
Единый сельскохозяйственный налог 4250,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 540,0
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений
Земельный налог 2929,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 150,0 
участком, расположенным в границах сельских 
поселений
Земельный налог с физических лиц, обладающих 2779,0 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений
Доходы от сдачи в аренду имущества 118,0
Безвозмездные поступления 70688,0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 1784,0 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 346,5 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 3961,1 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 57731,4
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 3,8 
передаваемых полномочий субъектов Российской



20235118100000150

20249999100000150

20705030100000150

ИТОГО:

Федерации
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений

354.7

6241.7 

264,8 

83013,5

Глава Бейсужекско, 
сельского поселен 
Выселковского ра Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Безвозмездные поступления в бюджет Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района 

из других уровней бюджетов 
в 2024 году

(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 
2 02 15001 10 0000 150

2 02 15002 10 0000 150

2 02 16001 10 0000 150

2 02 29999 10 0000 150 

2 02 30024 10 0000 150

2 02 35118 10 0000 150

2 02 49999 10 0000 150 

2 07 05030 10 0000 150

Г лава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района

Безвозмездные поступления 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
Праф.шея7̂ €зв.озм ез д н ые поступления в бюджеты

70688,0
1784,0

346,5

3961,1

57731,4

3,8

354.7

6241.7 

264,8

Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Распределение расходов бюджета Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района на 2024 год по разделам 

и подразделам классификации расходов 
Российской Федерации

№
п/
п

Наименование показателя Рз ПР Сумма на год

1 2 3 4 5

1.

Всего расходов 
в том числе:
Общегосударственные вопросы 01 00

86938,5

8067,7
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1178,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 3667,1
Федерации, местных администраций 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 14,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 180,0
Резервные фонды 01 11 17,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3011,3

2. Национальная оборона 02 00 354,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 354,7

3. Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 23,6
Защита населения и территории от чрезвычайных 03 10 13,6
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 03 14 10,0

4.
правоохранительной деятельности 
Национальная экономика 04 00 58515,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 58510,3
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 5,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 10314,6
Коммунальное хозяйство 05 02 3454,6
Благоустройство 05 03 6860,0



6. Образование 07 00 10,0
Молодежная политика 07 07 10,0

7. Культура, кинематография 08 00 6742,6
Культура 08 01 6742,6

8. Физическая культура и спорт 11 00 2760,0
Физическая культура 11 01 2760,0

9. Средства массовой информации 12 00 150,0
Периодическая печать и издательства 12 02 150,0



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 

по разделам, подразделам, целевым статьям, видам 
расходов бюджета в ведомственной структуре расходов

на 2024 год

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 3 4 5 6 7
Расходы всего 86938,5
Совет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района

991 14,0

Общегосударственные вопросы 991 01 00 14,0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

991 01 06 14,0

Обеспечение деятельности кош рольно
счетной палаты муниципального 
образования Выселковский район

991 01 06 6800000000 14,0

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Выселковский район

991 01 06 6820000000 14,0

Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля

991 01 06 6820020010 14,0

Межбюджетные трансферты 991 01 06 6820020010 500 14,0
Администрация Бейсужекского 
сельского поселения

992 86924,5

Общегосударственные вопросы 992 01 00 8053,7
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1178,3

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования

992 01 02 5000000000 1178,3

Г лава муниципального образования 992 01 02 5010000000 1178,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 5010000190 1178,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления

992 01 02 5010000190 100 1178,3



государственными внебюджетными 
фондами
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

992 01 04 3667,1

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5100000000 3667,1

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 04 5110000000 3667,1

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

992 01 04 5110000190 3663,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 04 5110000190 100 3314,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5110000190 200 336,2

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 5110000190 800 12,9
Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

992 01 04 5110060190 3,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 04 5110060190 200 3,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

992 01 07 180,0

Обеспечение функционирования 
администрации Бейсужекского 
сельского поселения

992 01 07 5100000000 180,0

Непрограммные направления местного 
бюджета

992 01 07 5190000000 180,0

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 5190020280 180,0
Иные бюджетные ассигнования Г992 ' 01 07 5190020280 800 180,0
Резервные фонды 992 01 11 17,0
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Бейсужекское сельское 
поселение

992 01 11 5100000000 17,0

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

992 01 11 5120000000 17,0

Резервный фонд администрации 
муниципального образования

992 01 11 5120020490 17,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 5120020490 800 17,0



Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 3011,3
Муниципальная программа 
«Компьютеризация Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района»

992 01 13 1100000000 300,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1110000000 300,0

Приобретение программно-технических 
средств, программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации 
деятельности администрации 
муниципального образования

992 01 13 1110100000 300,0

Реализация мероприятий 
муниципальной программы

992 01 13 1110120130 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 1110120130 200 300,0

Муниципальная программа 
«Укрепление правопорядка, 
профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на 
территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 01 13 1200000000 3,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 01 13 1210000000 3,0

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью и противодействие 
коррупции

992 01 13 1210100000 3,0

Размещение информационных 
материалов по вопросам охраны 
общественного порядка

992 01 13 1210120121 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 1210120121 200 3,0

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5100000000 2633,3

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 01 13 5110000000 2578,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 01 13 5110000590 2578,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 01 13 5110000590 100 2381,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 01 13 5110000590 200 195,0



нужд
Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 5110000590 800 2,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным 
управлением

992 01 13 5140000000 55,0

Прочие обязательства муниципального 
образования

992 01 13 5140020040 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5140020040 200 20,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

992 01 13 5140020040 300 35,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 01 13 5500000000 75,0

Непрограммные направления местного 
бюджета

992 01 13 5510000000 75,0

Реализация муниципальных функций по 
распоряжению земельными участками 
сельскохозяйственного назначения в 
пределах муниципального образования

992 01 13 5510020120 75,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 01 13 5510020120 200 75,0

Национальная оборона 992 02 00 354,7
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

992 02 03 354,7

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5100000000 354,7

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования

992 02 03 5110000000 354,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

992 02 03 5110051180 354,7

Расходы на выплаты персонал) в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 02 03 5110051180 100 354,7

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 00 23,6

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, • пожарная 
безопасность

992 03 10 13,6

Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 03 10 0900000000 13,6

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 03 10 0910000000 13,6

Другие мероприятия в области 992 03 10 0910100000 13,6



пожарной безопасности
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности
992 03 10 0910120100 13,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 10 0910120100 200 13,6

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 10,0

Обеспечение безопасности населения 992 03 14 5200000000 10,0
Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения

992 03 14 5210000000 10,0

Осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на 
водных объектах, охране их жизни и 
здоровья

992 03 14 5210020080 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 03 14 5210020080 200 10,0

Национальная экономика 992 04 00 58515,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 58510,3
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 09 0200000000 58510,3

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 04 09 0210000000 . 58510,3

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию автомобильных дорог 
местного значения, соответствующих 
нормативным требованиям

992 04 09 0210200000 58510,3

Мероприятия по текущему, 
капитальному ремонту автомобильных 
дорог и их содержанию

992 04 09 0210220110 1076,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных^ 
нужд

992 04 09 0210220110 200 1076,8

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Краснодарского края»

992 04 09 02102S2440 57433,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 -04 09 02102S2440 200 57433,5

Другие вопросы в области 
национальной экономики

992 04 12 5,0

Муниципальная программа «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
на территории на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 04 12 1300000000 5,0

Отдельные мероприятия 992 04 12 1310000000 5,0



муниципальной программы
Мероприятия по созданию условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 1310100000 5,0

Муниципальная поддержка малого и 
среднего предпринимательства

992 04 12 1310120220 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 04 12 1310120220 200 5,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00 10314,6
Коммунальное хозяйство 992 05 02 3454,6
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 05 02 0200000000 3454,6

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 05 02 0210000000 3454,6

Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства

992 05 02 0210100000 3454,6

Мероприятия по содержанию и 
развитию коммунального хозяйства

992 05 02 0210120140 118,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 0210120140 200 118,2

Расходы на организацию 
водоснабжения населения в рамках 
реализации мероприятий 
государственной программы 
Краснодарского края «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства»

992 05 02 02101S0330 3336,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 02 02101S0330 200 3336,4

Благоустройство 992 05 03 6860,0
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района в сфере благоустройства»

992 05 03 0300000000 6860,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 05 03 0310000000 6860,0

Повышение уровня содержания 
объектов благоустройства

992 05 03 0310100000 6860,0

Благоустройство территории общего 
пользования в рамках реализации 
мероприятий подпрограммы «Развитие 
инициативного бюджетирования в 
Краснодарском крае»

992 05 03 0310120141 5901,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120141 200 5901,0

Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и обустройство 
мест массового отдыха

992 05 03 0310120150 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для 992 05 03 0310120150 200 20,0



государственных (муниципальных) 
нужд
Уличное освещение 992 05 03 0310120160 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120160 200 359,0

Озеленение 992 05 03 0310120170 325,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120170 200 325,0

Организация сбора и вывоза мусора 992 05 03 0310120180 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120180 200 50,0

Организация и содержание мест 
захоронения

992 05 03 0310120190 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 05 03 0310120190 200 205,0

Образование 992 07 00 10,0
Молодежная политика 992 07 07 10,0
Муниципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 07 07 0500000000 10,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 07 07 0510000000 10,0

Реализация мер популяризации среди 
детей и молодежи творческой и 
спортивной деятельности

992 07 07 0510100000 10,0

Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

992 07 07 0510120200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 07 07 0510120200 200 10,0

Культура, кинематография 992 08 00 6742,6
Культура 992 08 01 6742,6
Муниципальная программа «Развитие 
культуры Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 08 01 0100000000 6742,6

Организация досуга и культуры 992 08 01 0110000000 6111,3
Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района

992 08 01 0110100000 6111,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 0110100590 6011,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 08 01 0110100590 100 4045,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)

992 08 01 0110100590 200 1947,6



нужд
Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0110100590 800 18,0
Расходы для решения социально 
значимых вопросов местного значения 992 08 01 0110162980 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 08 01 0110162980 200 100,0
Организация библиотечного 
обслуживания населения

992 08 01 0120000000 626,3

Функционирование и развитие 
библиотечной деятельности

992 08 01 0120100000 626,3

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

992 08 01 0120100590 626,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

992 08 01 0120100590 100 524,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 0120100590 200 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 08 01 0120100590 300 1,0

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 0120100590 800 0,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

992 08 01 0130000000 5,0

Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия

992 08 01 0130100000 5,0

Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры

992 08 01 0130120210 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 08 01 0130120210 200 5,0

Физическая культура и спорт 992 11 00 2760,0
Физическая культура 992 11 01 2760,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района»

992 11 01 0600000000 2760,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 11 01 0610000000 2760,0

Физическое воспитание и физическое 
развитие граждан посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий

992 .11 01 0610100000 2760,0

Мероприятия по развитию 
физической культуры и спорта

992 11 01 0610120250 2760,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 11 01 0610120250 200 2760,0

Средства массовой информации 992 12 00 150,0



Периодическая печать и издательства 992 12 02 150,0
Муниципальная программа 
«Информационное обслуживание 
деятельности администрации и Совета 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района»

992 12 02 0400000000 150,0

Отдельные мероприятия 
муниципальной программы

992 12 02 0410000000 150,0

Формирование эффективной системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных 
технологий

992 12 02 0410100000 150,0

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов 
местного самоуправления

992 12 02 0410120260 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

992 12 02 0410120260 200 150,0

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета
на 2024 год

№
п/п Наименование ЦСР

(тыс. рублей) 

ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 86938,5

1. Муниципальная программа «Развитие культуры 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0100000000 6742,6
Организация досуга и культуры 0110000000 6111,3
Совершенствование культурно-досуговой 
деятельности Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района 0110100000 6111,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 0110100590 6011,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 0110100590 100 4045,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0110100590 200 1947,6
Иные бюджетные ассигнования 0110100590 800 18,0

Расходы для решения социально значимых 
вопросов местного значения 0110162980 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0110162980 200 100,0
Организация библиотечного обслуживания 
населения 0120000000 626,3
Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности 0120100000 626,3
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

0120100590 626,3



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 0120100590 100 524,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0120100590 200 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 0120100590 300 1,0
Иные бюджетные ассигнования 0120100590 800 0,5
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0130000000 5,0
Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия 0130100000 5,0
Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры 0130120210 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0130120210 200 5,0

2. Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0200000000 61964,9
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0210000000 61964,9
Расходы на обеспечение деятельности 
коммунального хозяйства 0210100000 3454,6
Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства 0210120140 118,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210120140 200 118,2

Расходы на организацию водоснабжения 
населения в рамках реализации мероприятий 
государственной программы Краснодарского 
края «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства» 02101S0330 3336,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02101S0330 200 3336,4
Финансовое обеспечение мероприятий по 
содержанию автомобильных дорог местного 
значения, соответствующих нормативным 
требованиям 0210200000 58510,3
Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и их 
содержанию 0210220110 1076,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0210220110 200 1076,8

Реализация мероприятий подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 
Краснодарского края» 02102S2440 57433,5



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02102S2440 200 57433,5

3. Муниципальная программа «Содержание и 
развитие Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства» 0300000000 6860,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0310000000 6860,0
Повышение уровня содержания объектов 
благоустройства 0310100000 6860,0

Благоустройство территории общего 
пользования в рамках реализации мероприятий 
подпрограммы «Развитие инициативного 
бюджетирования в Краснодарском крае» 0310120141 5901,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120141 200 5901,0
Создание условий для массового отдыха 
жителей поселения и обустройство мест 
массового отдыха 0310120150 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120150 200 20,0
Уличное освещение 0310120160 359,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120160 200 359,0
Озеленение 0310120170 325,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120170 200 325,0
Организация сбора и вывоза мусора 0310120180 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120180 200 50,0
Организация и содержание мест захоронения 0310120190 205,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0310120190 200 205,0

4. Муниципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0400000000 150,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0410000000 150,0
Формирование эффективной системы 
муниципального управления на основе 
использования информационных технологий 0410100000 150,0
Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 0410120260 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0410120260 200 150,0

5. Муниципальная программа «Молодежь 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0500000000 10,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0510000000 10,0
Реализация мер популяризации среди детей и 0510100000 10,0



1 2 3 4 5
молодежи творческой и спортивной 
деятельности
Мероприятия по работе с детьми и молодежью 0510120200 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0510120200 200 10,0

6. Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 0600000000 2760,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0610000000 2760,0
Физическое воспитание и физическое развитие 
граждан посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий 0610100000 2760,0
Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта 0610120250 2760,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0610120250 200 2760,0

7. Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района» 0900000000 13,6
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 0910000000 13,6
Другие мероприятия в области пожарной 
безопасности 0910100000 13,6
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 0910120100 13,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0910120100 200 13,6

8. Муниципальная программа «Компьютеризация 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1100000000 300,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1110000000 300,0
Приобретение программно-технических 
средств, программного обеспечения, 
мероприятия по автоматизации деятельности 
администрации муниципального образования 1110100000 300,0
Реализация мероприятий муниципальной 
программы 1110120130 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1110120130 200 300,0

9. Муниципальная программа «Укрепление 
правопорядка, профилактика правонарушений, 
усиление борьбы с преступностью и 
противодействие коррупции на территории 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» 1200000000 3,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1210000000 3,0



1 2 3 4 5
Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействие 
коррупции 1210100000 3,0
Размещение информационных материалов по 
вопросам охраны общественного порядка 1210120121 3,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1210120121 200 3,0

10. Муниципальная программа «Поддержка малого 
и среднего предпринимательства на территории 
на территории Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района» 1300000000 5,0
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1310000000 5,0
Мероприятия по созданию условий для развития 
малого и среднего предпринимательства 1310100000 5,0
Муниципальная поддержка малого и среднего 
предпринимательства 1310120220 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 1310120220 200 5,0

11. Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 5000000000 1178,3
Глава муниципального образования 5010000000 1178,3
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5010000190 1178,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5010000190 100 1178,3

12. Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Бейсужекское 
сельское поселение 5100000000 6852,1
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Бейсужекское сельское поселение 5110000000 6600,1
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 5110000190 3663,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110000190 100 3314,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000190 200 336,2
Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 12,9
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 5110000590 2578,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций



1 2 3 4 5
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110000590 100 2381,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110000590 200 195,0
Иные бюджетные ассигнования 5110000590 800 2,0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 5110051180 354,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 5110051180 100 354,7
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 5110060190 3,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5110060190 200 3,8
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 5120000000 17,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 5120020490 17,0
Иные бюджетные ассигнования 5120020490 800 17,0
Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением 5140000000 55,0
Прочие обязательства муниципального 
образования 5140020040 55,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5140020040 200 20,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 5140020040 300 35,0

Непрограммные направления местного бюджета 5190000000 180,0
Проведение выборов и референдумов 5190020280 180,0
Иные бюджетные ассигнования 5190020280 800 180,0

13. Обеспечение безопасности населения 5200000000 10,0
Мероприятия по обеспечению безопасности 
населения 5210000000 10,0
Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 5210020080 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5210020080 200 10,0

14. Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 5500000000 75,0
Непрограммные направления местного бюджета 5510000000 75,0
Реализация муниципальных функций по 
распоряжению земельными участками 
сельскохозяйственного назначения в пределах 
муниципального образования 5510020120 75,0



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 5510020120 200 75,0

15. Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
Выселковский район 6800000000 14,0
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район 6820000000 14,0
Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля 6820020010 14,0
Межбюджетные трансферты 6820020010 500 14,0

Г лава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского 
района «О внесении изменений в 
бюджет Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского 
района на 2024 год» 
от 18 июня 2024 года № 3-218

Источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета на 2024 год

(тыс. руб.)
Код Наименование кода администратора групп,

подгрупп, статей, подстатей, программ
(подпрограмм), кодов экономической Сумма
классификации источников внутреннего на год
финансирования дефицита бюджета

992 01000000 00 0000000

992 01050000 00 0000000

992 01050000 00 0000500
992 01050200 00 0000500

992 01050201 00 0000510

992 01050201 10 0000510

992 01050000 00 0000600
992 01050200 00 0000600

992 01050201 00 0000610

992 01050201 10 0000610

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета, всего
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов
Увеличение остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 
Уменьшение'остатков средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района'

3925.0

3925.0

-83013,5
-83013,5

-83013,5

-83013,5

86938.5
86938.5

86938.5

86938.5

Н.М.Мяшина


